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دلایل کاهش صادرات فولاد
صنعت  به  مربوط  آمار  آخرین  بررسی 
فولادسازی نشان می‌دهد که در ۷ ماه نخست 
امسال، تولید فولاد رشد ۱۲ تا ۱۹ درصدی داشته 
و در مقابل صادرات کاهش یافته و مصرف داخلی 
رشد کرده است، به طوری که بررسی آخرین آمار 
مربوط به صنعت فولادسازی نشان می‌دهد که 
در ۷ ماه نخست سال جاری، ۷ میلیون و ۳۵۶ 
هزار تن مقاطع طویل فولادی شامل تیرآهن، 
میلگرد، نبشی، ناودانی و سایر مقاطع تولید شده 
که نسبت به ۶ میلیون و ۲۸۵ هزار تن تولیدی 
طی هفت ماهه نخست ۱۴۰۰، رشد ۱۷ درصدی 
را تجربه کرده است.  در بخش صادرات این 
محصول نیز شاهد افزایش صادرات بودیم، به 
گونه‌ای که در ۷ ماه امسال یک میلیون و ۵۸۰ 
هزار مقاطع طویل فولادی صادر شده که در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال رشد ۶ درصدی 
را نشان می‌دهد. البته صادرات در بخش‌های 
تیرآهن و نبشی، ناودانی و سایر مقاطع به ترتیب 
افت یک درصدی و ۱۳ درصدی داشته است البته 
آمارها نشان می‌دهد که مصرف داخلی مقاطع 
طویل فولادی رشد محسوسی داشته و نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد افزایش یافته و 
از ۴ میلیون و ۸۵۳ هزار تن در ۷ ماهه ۱۴۰۰ به ۵ 
میلیون و ۸۲۷ هزار تن در ۷ ماهه ۱۴۰۱ رسیده 
است همچنین در این بازه زمانی ۵ میلیون و 
۳۱۴ هزار تن مقاطع تخت فولادی تولید شده که 
نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۲ درصد رشد را 
تجربه کرده است؛ با این حال در بخش صادرات 
این محصول )۲۰۱ هزار تن( شاهد کاهش ۴۶ 
درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال هستیم.  
مصرف داخلی مقاطع تحت فولادی در ۷ ماهه 
نخست امسال برخلاف صادرات این بخش، با 
افزایش همراه بوده، به گونه‌ای که در ۷ ماهه 
امسال ۵ میلیون و ۳۴۹ هزار تن مقاطع تخت 
از سوی مشتریان داخلی خریداری شده که 
نسبت به ۷ ماهه پارسال رشد ۱۳ درصدی را 
نشان می‌دهد.  در مجموع ۱۲ میلیون و ۶۷۰ 
هزار تن محصولات فولادی تولید شده که در 
مجموع ۱۵ درصد بیشتر از میزان تولید آنها 
در مدت مشابه سال گذشته است. همچنین 
در مجموع صادرات کل محصولات فولادی با 
افت ۴ درصدی مواجه بوده است. اما در بخش 
مصرف داخلی رشد ۱۹ درصدی را شاهد بوده‌ایم. 
همچنین در بخش مربوط به شمش فولاد )فولاد 
میانی شامل اسلب و بیلت و بلوم( نیز شاهد تولید 
۱۸ میلیون و ۲۶۸ هزار تن محصول بوده‌ایم که 
نسبت به مدت مشابه پارسال رشد ۱۶ درصدی 
یافته است. همچنین ۴ میلیون و ۷۹۹ هزار تن 
از این محصول صادر شده که بیانگر رشد ۱۸ 
درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال است.  در 
۷ ماه نخست امسال ۲۰ میلیون و ۷۳۷ هزار تن 
آهن اسفنجی تولید شده که رشد ۱۹ درصدی 
نسبت به مدت مشابه پارسال داشته است. البته 
در بخش صادرات این محصول )۳۷۸ هزار تن( 
شاهد افت ۴۶ درصدی بوده‌ایم.  به اعتقاد فعالان 
صنعت فولاد از جمله دلایل کاهش صادرات 
فولاد می‌توان به وضعیت بازار جهانی فولاد و 
کاهش تقاضا برای فولاد در مناطق مختلف 
دنیا، اعمال عوارض صادراتی روی محصولات 
فولادی در ابتدای سال و دامپینگ روسیه که 
منجر به کاهش سهم ایران در بازارهای هدف شد، 
اشاره کرد.  وحید یعقوبی، معاون اجرایی انجمن 
تولیدکنندگان فولاد در این ارتباط به مهر گفت: 
منحنی قیمتی فولاد یک منحنی سینوسی است 
و با توجه به تأثیر جنگ اوکراین، قیمت فولاد به 
قله خود رسیده بود اما متأسفانه کشور یک فرصت 
سوزی بزرگ انجام داد و در قله قیمت‌ها، عوارض 
صادراتی روی فولاد اعمال کرد و روسیه به واسطه 
تحریم‌هایی که دارد وارد بازارهای صادراتی ما شد 
و رقابت بین ما و روسیه شکل گرفت و با دامپینگی 
که روسیه کرد سهم ما در بازارهای صادراتی 
کم شد و طبق پیش بینی‌هایی که مؤسسات 
تحلیلی ارائه کردند، تا ۳ ماه اول سال ۲۰۲۳ روند 
تقاضای فولاد نزولی است؛ یعنی عملا پیش بینی 
نمی‌شود که قیمت افزایش چندانی یابد و نوسان 
خاصی نخواهد داشت.  به گزارش مهر،  معاون 
اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران افزود: 
در مورد کف قیمتی فولاد هم دو نظریه وجود 
دارد؛ نخست اینکه به دلیل بالا رفتن نرخ بهره 
در آمریکا و نزولی بودن نرخ کامودیتی‌ها، نرخ 
فولاد متأثر خواهد شد و از این هم کمتر خواهد 
شد و نظریه دوم هم این است که قیمت کمتر از 
این برای تولیدکنندگان فولاد جهان به صرفه 
نیست و به دلیل افزایش نرخ گاز و تعطیلی برخی 
از کارخانجات در اروپا و رسیدن قیمت‌ها به کف، 
بنابراین دیگر قیمت فولاد از این پایین‌تر نخواهد 
بود. این دو نظریه متفاوت است که باید ببینیم 
کدام یک محقق می‌شود همچنین روند نزولی 
قیمت‌های جهانی روی صادرات فولاد اثرگذار 
است؛ اگرچه صادرات در شهریور ماه افزایش 
یافته اما روند، روند نزولی است و به نظر نمی‌رسد 
که بتوان تا پایان سال این افت ۱۵ درصدی 
را جبران کرد و حتی پیش بینی این است که 
به میزان صادرات پارسال هم نرسیم و امسال 
احتمالاً در بهترین حالت و با کمک دولت برای 
توسعه صادرات، ۵ تا ۵. ۵ میلیارد دلار صادرات 

خواهیم داشت. 

 ذره بین

سکه بخریم یا نه؟
همزمان با افزایش قیمت دلار در بازار، قیمت طلا 
و سکه نیز در آبان ماه گران شد و روند بازار حاکی از 
آن است که دو عامل اونس طلا و قیمت دلار، بازار طلا 
و سکه را وارد فاز صعودی کرده است. اگرچه دولت با 
سیاست‌هایی همچون انتشار اوراق سکه در تلاش بود 
روند بازار را معکوس کند، اما این سیاست‌ها تاکنون 
نتوانسته اثر آن‌چنانی روی بازار بگذارد دراین خصوص 
بررسی عملکرد یک ماه بازار طلا در ماه میانی پاییز، از 
گران شدن ۱۴۹ هزار و ۶۰۰ تومانی قیمت طلا حکایت 
دارد. روند بازار نشان می‌دهد که هر گرم طلای ۱۸عیار 
در ابتدای آبان ماه در حالی یک میلیون و ۳۴۲ هزار 
تومان قیمت داشت که با جهش به یک کانال قیمت، در 
روز پایانی آبان روی قیمت یک میلیون و ۴۹۱ هزار و 
۶۰۰ تومان ایستاد که این یعنی دارندگان و خریداران 
طلا در طول یک ماه آبان ماه در حدود ۱۱.۱ درصد سود 
کرده‌اند، اما روند یک ماهه گذشته بازار حاکی از آن 
است که در آبان ماه هر قطعه سکه امامی برای دارندگان 
آن، بازدهی در حدود یک میلیون و ۳۴۸ هزار تومان 
داشته است. به گزارش خبرآنلاین، در واقع هر قطعه 
سکه امامی در ابتدای آبان ماه ۱۴۰۱ با قیمت ۱۵ 
میلیون و ۷ هزار تومان به فروش می‌رفت، اما در آخرین 
روز آبان ۱۶ میلیون و ۳۵۵ هزار تومان قیمت پیدا کرد 
که این یعنی در یک ماهه آبان ماه هر قطعه سکه امامی 

۸.۹ درصدی گران شده است.
 

 ابهام تازه درباره تفکیک 
حساب‌های شخصی و تجاری

با توجه به اظهارات وزیر اقتصاد، سازمان امور 
مالیاتی و بانک مرکزی در حال همکاری برای تفکیک 
حساب‌های شخصی و تجاری هستند و این کار به سبب 
گستردگی با تاخیر همراه بوده است. همین گزاره 
سبب شده تا ابهام تازه‌ای در خصوص شیوه تفکیک 
حساب‌ها به وجود بیاید که دراین خصوص سید احسان 
خاندوزی در خصوص موارد متعددی صحبت کرد. 
یکی از این موضوعات تفکیک حساب‌های شخصی و 
تجاری بود که حدود یک ماه قبل توجهات زیادی 
را خود جلب کرده بود. موضوع تفکیک حساب‌های 
شخصی و تجاری یکی از مواردی است که باید در 
چارچوب قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان 
انجام شود. در حقیقت تفکیک حساب‌های تجاری به 
عنوان یکی از پیش نیازهای اجرای قانون محسوب 
می‌شود و اگر این کار صورت نگیرد، در عمل اجرای 
قانون امکان‌پذیر نخواهد بود و در ابتدای آغاز فرآیند 
تفکیک حساب‌های شخصی و تجاری، بانک مرکزی 
اعلام کرد که هر حساب بانکی که دو شرط ۱۰۰ 
تراکنش و سقف ۳۵ میلیون تومان را داشته باشد به 
عنوان حساب تجاری شناسایی خواهد شد. این معیارها 
با واکنش‌های متفاوتی بین کارشناسان مالیاتی همراه 
بود. پس از مدتی وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی 
اعلام کردند که مصوبه مربوط به دو شرط تفکیک 
حساب‌های شخصی و تجاری مربوط به بودجه سال 
۱۴۰۰ بوده و در سال ۱۴۰۱ اجرا نخواهد شد. در 
حقیقت معیار تفکیک حساب‌های شخصی و تجاری در 
سال ۱۴۰۱، خود اظهاری مودیان اعلام شد همچنین 
وقتی مودیان برای ارائه اظهارنامه به سایت سازمان امور 
مالیاتی مراجعه می‌کنند، باید حساب تجاری خود را 
نیز در اظهارنامه مشخص کنند. در نتیجه کلیه مودیان 
حداقل یک حساب تجاری را معرفی کرده‌اند. بنابراین 
تاکنون حدود ۹ میلیون حساب تجاری به سازمان امور 
مالیاتی معرفی شده است. به گزارش تسنیم، با توجه به 
اظهارنظر وزیر اقتصاد این ابهام مجددا به وجود آمده که 
آیا معیار جدیدی برای تفکیک حساب‌ها در نظر گرفته 
شده است یا خیر که  تا پیش از این نیز این نکته مورد 
تاکید قرار گرفته بود که خود اظهاری نمی‌تواند معیار 
درستی برای تفکیک حساب‌های شخصی و تجاری 
باشد و در عمل سبب بروز چالش در مسیر اجرای قانون 
خواهد شد البته باید توجه داشت که مالیات صرفا یک 
موضوع اقتصادی نیست و ابعاد اجتماعی، سیاسی و 
امنیتی جدی نیز دارد. در نتیجه شاید لازم باشد در 
برخی موارد به سبب حساسیت‌های فعلی موجود در 
جامعه تغییراتی در سیاست‌های اجرایی صورت بگیرد. 
در همین مورد نیز شاهد بودیم که دولت لایحه‌ای را 
برای تغییر قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان 
و چند مرحله‌ای شدن فراخوان مودیان به مجلس ارائه 

کرده است.
 

 سنگینی سهم خوراکی 
در سبد هزینه ایرانی‌ها

بررسی‌ها نشان می‌دهد سهم خوراکی از هزینه کل 
خانوار ایرانی شهرنشین در سال گذشته، بالاترین میزان 

این شاخص از سال 93 تاکنون محسوب می‌شود.
میانگین هزینه یک خانواده شهری در سال گذشته 
۹۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به ثبت رسیده، این رقم 
در سال ۹۹ حدود ۶۲ میلیون تومان بوده است. بر این 
اساس هزینه کل خانوار ایرانی در سال ۱۴۰۰ نسبت 
به سال ۹۹ نزدیک به یک و نیم برابر شده، البته این 
میانگین کل کشور بوده و به یقین این شاخص برای 
دهک‌های مختلف متفاوت خواهد بود. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد هزینه‌ای که خانوار ایرانی به طور متوسط از 
سمت اقلام خوراکی‌ها و آشامیدنی در سال گذشته 
متحمل شده‌اند، ۲۴ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان بوده 
است. همچنین هزینه غیر خوراکی و خدمات نیز ۶۷ 
میلیون و ۸۳۸ هزار تومان برآورد شده است. بر این 
اساس سهم خوراکی‌ها از هزینه کل در سال گذشته 
۲۶.۷ درصد و سهم غیر خوراکی ها ۷۳.۳ درصد بوده 
که نشان می‌دهد سهم غیر خوراکی در سبد هزینه‌ای 
خانوار مناطق شهری به طور میانگین حدود ۳ برابر 

خوراکی‌ها و آشامیدنی‌هاست. 

 اخبار کوتاه

آرمان ملی: از تابستان امسال و پس از آنکه 
وزارت صمت سرانجام با بورسی شدن فروش 
خودرو موافقت کرد، عرضه خودرو در بورس 
کالا به شکلی جدی و دامنه‌دار کلید خورد 
حالا نیز آنطور که مسئولان بورس می‌گویند 
و وزارت صمتی‌ها نیز به نوعی تایید می‌کنند، 
قرار است تمام خودروهای داخلی )احتمالا از 
سال آینده( روانه بورس کالا شوند و این شیوه 
هرچند مرسوم نیست اما وزارت صمت به دلیل 
آنکه زیر بار حذف قیمت‌گذاری دستوری نرفت 
و نهایتا پیاده‌سازی شد این درحالی است که 
برخی از کارشناسان معتقدند مزیت این نوع 
عرضه این است که مصرف‌کننده با قیمت کمتر 
و شفاف‌تری نسبت به بازارخودرو دارد و رانتی‌ 
که نصیب واسطه‌گر می‌شد به خزانه خودروساز 
می‌رود و از زیان‌دهی خودروسازان کاسته 
می‌شود در آن سوی میدان مخالفان بر این 
عقیده هستند که عرضه خودرو در بورس تنها 
بستر خرید و فروش خودرو را تغییر می‌دهد و 
تغییری در سیاست‌گذاری‌های کلان و تعیین 
قیمت نهایی خودرو ندارد همچنین از آنجا که 
تولید خودرو به میزان بالایی به خارج از مرزهای 
کشور وابسته است به همین جهت کوچک‌ترین 
تغییری در بهای دلار سبب افزایش قیمت تمام 
شده خودروها می‌شود البته نباید این نکته را 
فراموش کرد که نبود شفافیت پابه‌پای ارزبری 
به صنعت خودروسازی و مصرف‌کنندگان 
نهایی خودروها ضربه وارد می‌کند و گاهاً این 
نبود شفافیت و مدیریت ناکارآمد است که 
سبب می‌شود صنعت خودروسازی کشورمان 

به سمت خودکفایی حرکت نکند. 
 نگرانی سرمایه‌گذاران از ورود به 

بورس کالا
مدیر صندوق کارگزاری اقتصاد بیدار تصریح 
کرد: با وجود بهتر شدن وضعیت بازار هنوز 
ورود سهامداران حقیقی چندان قابل‌توجه 
نیست و در دو هفته اخیر که روند بازار صعودی 
بوده، همچنان برآیند بازار حاکی از خروج پول 
است و نکته مهم در این بازار این است که با 
وجود خروج پول، بازار رشد کرده که این اتفاق 
مهم ناشی از حمایت صندوق توسعه ملی و 
صندوق تثبیت بازار است.  ندیری افزود: در 

حال حاضر در بازار چندین ریسک وجود دارد 
که شامل ریسک قیمت‌گذاری دستوری، 
توسعه روابط بین‌الملل و ریسک داخلی است 
و عرضه خودرو در بورس کالا باعث شد صنعت 
خودرو در بورس بیشتر مورد توجه قرار بگیرد 
و حتی در چند روز گذشته این گروه رشدی 
10 درصدی داشته باشد و بازار سهام یک بازار 
هوشمند است که به محض حذف ریسک 
قیمت‌گذاری دستوری، راه و مسیر خود را 
خواهد یافت.  مدیر صندوق کارگزاری اقتصاد 
بیدار یادآور شد: با توجه به حمایت‌های اخیر 
از بازار، نگرانی سرمایه‌گذاران تا حدودی رفع 
شده است، چون آنها فکر می‌کردند بازار دچار 
سقوط شدید‌تری خواهد شد اما با حمایت‌های 
صندوق توسعه ملی و صندوق تثبیت بازار این 
نگرانی برطرف شده است و دیگر معامله‌گران 
نگران این نیستند که بازار از این بد‌تر شود 
و در شرایط فعلی سهام یک‌سری از صنایع 
مانند صنایع فلزات اساسی و پتروشیمی که 
فروش و درآمد آنها دلاری و صادرات‌محور هم 
هستند، ارزنده است زیرا دارای ریسک کمتری 
هستند.  ندیری یادآور شد: استمرار عرضه 
خودرو در بورس کالا بر روند معاملات سهام 
خودرویی‌ها تأثیر‌گذار بوده و درصوت عرضه 
همه محصولات خودرویی در بورس کالا، این 
امر باعث خواهد شد صنعت زیان‌ده خودرو که 
هر ساله بر زیان انباشته آنها افزوده می‌شود، 

از زیان‌دهی خارج شده و حتی سود‌ده شوند.  
مدیر صندوق کارگزاری اقتصاد بیدار درعین 
حال پیرامون تأثیرات صادرات محصولات 
کشاورزی و صنایع غذایی به کشور قطردر 
آستانه برگزاری مسابقات جام‌جهانی گفت: 
صنایع غذایی در بازار سرمایه سهم زیادی ندارد 
و این صادرات روی سهام همه شرکت‌های 
غذایی تأثیر‌گذار نخواهد بود چون میزان 
صادرات کوتاه‌مدت بوده به همین دلیل وزن 

زیادی در بازار سهام به آن نمی‌دهند. 
 پاره شدن افسار قیمت خودرو در بازار

حسن کریمی سنجری، کارشناس خودرو 
دراین باره معتقد است: بهره‌مندی شرکت‌های 
خودروساز از بازار سرمایه برای دستیابی به 
نقدینگی پایدار و نیز عرضه بسامان خودرو 
به بازار از اهمیت بالایی برخوردار است و با 
عرضه خودروهای تازه‌تولید به بورس، ریسک 
ارزان‌فروشی خودروسازان در عرضه‌های 
اولیه نیز کاهش می‌یابد، زیرا خودروسازان 
همواره زیان‌های هنگفتی از نرخ‌گذاری اولیه 
خودروهای جدید متحمل شده‌اند.  کریمی 
سنجری افزود: تحریم و حذف بسیاری از 
خودروهای مونتاژی از سبد تولید خودروسازان، 
رقابت را کاهش داده ضمن آنکه با توجه به 
شرایط اقتصادی کشور، خودرو در حال حاضر 
به کالایی برای حفظ ارزش پول تبدیل شده 
است همچنین افت تولید خودرو در کشور و 

ممنوعیت واردات از یکسو و عطش بیش از 
حد برای خرید خودرو شده است و باعث بر 
هم خوردن تعادل در مکانیزم عرضه و تقاضای 
این کالا در بازار شده و در حال حاضر سنگینی 
کفه تقاضا، افسار قیمت خودرو را در بازار پاره 
کرده است.  این کارشناس تاکید کرد: در چنین 
شرایطی عرضه خودرو در بازار سرمایه و از طریق 
بورس کالا، تنها ممکن است قیمت آن را به نفع 
شرکت‌های خودروساز اصلاح کند، هرچند 
این موضوع نیز منوط به آن است که دولت 
تصمیم بگیرد خودرو با مکانیزم بورس کشف 
قیمت شود. به گفته کریمی، در غیر این صورت 
و اگر دولت بر ورود خودرو به بورس با قیمت 
دستوری اصرار داشته باشد، خودروسازان نیز 
نفعی از این ماجرا نخواهند برد. نکته دیگری 
که این کارشناس بر آن تاکید می‌کند، عدم 
تعادل عرضه و تقاضا در بازار خودرو است. 
ازآنجاکه این موضوع سبب رشد قیمت می‌شود، 
کریمی معتقد است با عرضه خودرو به بورس و 
وقتی هنوز عرضه با تقاضا نمی‌خواند، باز هم 
رشد قیمت رخ خواهد داد، بنابراین مشتری 
نفعی نخواهد برد. وی می‌گوید: وقتی عرضه 
در مقایسه با تقاضا محدود است، قیمت خودرو 
در بورس کالا افزایش می‌یابد و چون ذات 
بورس در این است که اصولا محدودیتی برای 
خرید وجود نداشته باشد، سرمایه‌گذاری برای 
خرید خودرو به‌صورت سبدی، بسیار سودآور 
خواهد بود بنابراین مصرف‌کننده واقعی باز هم 
متضرر خواهد شد.  او بیان کرد:  این شرایط به 
نظر می‌رسد تنها کارکرد بورس کالا برای بازار 
خودرو کشف قیمت از طریق مکانیزم عرضه 
و تقاضا باشد و یکی از کارکردهای توسعه 
نمایندگی‌های فروش خودروسازها در سراسر 
کشور آسان‌سازی فروش خودرو به مشتری 
است، بنابراین سخت‌تر کردن شرایط خرید 
خودرو سبب می‌شود حرفه‌ای‌ها راحت‌تر 
نسبت به خرید با قیمت‌های پایین‌تر اقدام کنند 
و نبض بازار را به دست بگیرند و در کل اگر قرار 
باشد فروش خودرو با همه محدودیت‌های فعلی 
به بورس منتقل شود، هیچ یک از انتظارات از 
جمله کنترل بازار، کاهش قیمت و توزیع عادلانه 

خودرو در بورس کالا محقق نخواهد شد. 

»آرمان ملی« پیدا و پنهان عرضه خودرو در بورس را بررسی می‌کند؛ 

مرسوم شدن شیوه غیرمرسوم در بورس کالا

؛

شرط مهم دولت برای واردات خودرو

خبر بد برای دارندگان بیت‌کوین

وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره آخرین 
وضعیت ثبت‌سفارش خودرو گفت: در این دور 
از واردات، شرط جدیدی به نام انتقال فناوری 
داریم که کار را اگر چه کمی زمانبر می‌کند، اما 
برای اقتصاد کشور موثر است. سید رضا فاطمی 
امین در حاشیه نشست هیأت دولت و با حضور 
در جمع خبرنگاران گفت: میزبان نخست وزیر 
بلاروس بودیم که در چهارماه گذشته چهار 
هیأت از بلاروس به ایران سفر کرده و این هم 
پنجمین سفر بود همچنین چهار بار هیأت 
ایرانی به بلاروس سفر کرد. وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با بیان اینکه در هر روابط خارجی ۴ 
زیرساخت داریم که نخست باید آنها را تکمیل 
کنیم، اظهار داشت: نخستین زیرساخت بحث 
مباحث پول و مالی است که تفاهم‌نامه‌ای بین 
ایران و بلاروس امضا شد و یکی از کارهای انجام 
شده این بود که خط اعتباری ۱۰۰ میلیون 
دلاری برای کشور بلاروس تخصیص داده 
شد و از ایران به بلاروس کالا ببرند. همچنین 
بحت تهاتر با بلاروس را توسعه می‌دهیم. 
فاطمی امین زیرساخت دوم را گمرک دانست 
و ادامه داد: بلاروس عضو پیمان اوراسیاست 

و ایران تاکنون ۵ دور برای پیوستن کامل به 
تجارت آزاد مذاکره کرد و امیدواریم به زودی 
موافقتنامه الحاق ما به تجارت آزاد در پیمان 
اوراسیا انجام شود. به گفته او در بحث کنسولی 
و روادید تمهیداتی انجام شد و در بحث حمل و 
نقل هم قرار شد روابط پروازی با بلاروس انجام 
شود چون بلاروس به لحاظ صنعتی برای ما 
اهمیت دارد و ماشین‌هایی که در این کشور 
تولید می‌شود در بسیاری از کشورها به ویژه 
روسیه مورد استفاده قرار می‌گیرد. فاطمی 
امین همچنین از خرید ۵۰۰ دستگاه دامپتراک 
از بلاروس خبر داد و در بحث دارو و تجهیزات 
پزشکی گفت: جمهوری اسلامی ایران به لحاظ 
دارو وتجهیزات پزشکی بسیار پیشرفته است و 
گلاوچنکو از این تجهیزات بازدید داشته است؛ 
جای خوشحالی دارد که شرکت‌های دارویی 
ایرانی قرار است به بلاروس صادرات داشته 
باشند. وی افزود: تأکید ما در وزارت صمت 
بر صادرات کالای پیچیده یعنی کالاهایی 
است که کشورها آن را کمتر صادر می‌کنند و 
صادرات مواد خام و پتروشیمی برای ما قدرتی 
ایجاد نمی‌کند. صادرات کالای پیچده، علاوه 

بر بهبود تراز ارزی کشور قدرت ما را در منطقه 
و دنیا افزایش می‌دهد. وزیر صمت همچنین 
درباره سند جامع ایران و بلاروس خاطرنشان 
کرد: سند جامع نقشه راهی با ۱۶ محور آماده 
شد که همه موضوعات حمل و نقل، گمرگی، 
کنسولی،صنعتی، تجاری، کشاورزی و آموزشی 
را دربر گرفته است. وی افزود: این نقشه راه یک 
ماه گذشته از طرف ما به وزارت خارجه بلاروس 
فرستاده شد و امیدواریم در سفر اسفند امسال 

رییس جمهور بلاروس یه تهران نهایی شود.
 لوازم خانگی ما توان صادرات دارد

فاطمی امین درباره وضعیت بازار لوازم 
خانگی گفت: وضعیت تولید و قیمت‌ها در لوازم 
خانگی مناسب است و تخفیف‌های ویژه‌ای 
تولیدکنندگان عرضه کردند. طرح قسطی 
فروش لوازم خانگی از هفته قبل تا سقف ۱۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات فراهم شد. وی بازار 
لوازم خانگی ایران را با کیفیت دانست و با بیان 
اینکه این بازار امسال ثبات داشته است، اظهار 
داشت: در بسیاری از اقلام خانگی ۲۰ درصد 
رشد تولید داریم و بنابراین باید به دنبال توسعه 
بازار باشیم. به گزارش خبرآنلاین، وزیر صنعت، 

معدن و تجارت با بیان اینکه کارهای زیادی 
برای صادرات لوازم خانگی تولیدی درحال 
انجام است، اضافه کرد: برنامه سرمایه گذاری 
ایران در کشورهای دیگر به صورت مشارکتی و 

مستقم در حال پیگیری است.
 همه زیرساخت‌های ثبت سفارش 

خودرو فراهم است
فاطمی امین درباره آخرین وضعیت ثبت 
سفارش خودرو گفت: دولت یک میلیارد یورو 
منابع برای واردات خودرو در آیین‌نامه واردات 
خودرو پیش‌بینی کرد که هفته اول شهریور 
این آیین‌نامه در دولت تصویب شد و امروز همه 
زیرساخت‌ها برای آن فراهم و ثبت سفارش آن 
نیز آغاز شده است. او  درباره روند ثبت سفارش 
واردات خودرو افزود: به دلیل تعطیلی ۴ ساله 
واردات خودرو، واردکنندگان باید با طرف‌های 
خود در خارج قرارداد ببندند و از طرف دولت 
مشکلی در این زمینه وجود ندارد. وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در عین حال یادآور شد: در 
این دور از واردات، شرط جدیدی به نام انتقال 
فناوری داریم که کار را اگر چه کمی زمان بر 

می‌کند، اما برای اقتصاد کشور موثر است.

کاهش ارزش ارزهای دیجیتال پس از ریزش 
نقدینگی یکی از صرافی‌های رمزنگاری، تقریبا 
به همه دارایی‌های دیجیتال از جمله بیت‌کوین 
)BTC( سرایت کرد. همانطور که مشخص است، 
بیت‌کوین نتوانست حمایت قبلی در ۱۵هزار 
و۸۰۰ دلار را حفظ کند. در ۲۱ نوامبر زمانی که 
بیت‌کوین هنوز این سطح را آزمایش می‌کرد، 
 Mustache ،متخصص رمزارز با نام مستعار
توییتی منتشر کرد که در آن ذکر شد، منطقه 
۱۵هزار  برای مدت طولانی بین  احتمالی 
و۱۵۰ تا ۱۵هزار و ۲۵۰ دلار بود همچنین 
معامله‌گر معروف ارزهای دیجیتال و بنیان‌گذار 
LedgArt، کالیو با اشاره به شاخص فریم زمانی 
بالاتر )HTF(، ابراز خوش‌بینی کرد که »تغییر 
شتاب عمده‌ای در آغاز روند نزولی ورود HTF رخ 
خواهد دادکه با این حال، کارشناس انتظار ندارد 
 )ATH( که این حرکت منجر به یک اوج قیمت
جدید شود. توییت دیگر کالیو تصریح کرد که 
نباید انتظار یک رکورد جدید را تا اواخر سال 
۲۰۲۴ و اوایل سال ۲۰۲۵ داشت. در این میان، 
ارزش بیت‌کوین از نظر حامیان پر سر و صدایی 
که هنوز هم در مورد دارایی دیجیتال صعودی 
فکر می‌کنند و همچنان به هودل ادامه می‌دهند، 

از جمله نویسنده کتاب »پدر پولدار، پدر بی‌پول« 
رابرت کیوساکی، بسیار کم است و پیش از این، 
کارشناسان TradingShot خاطرنشان کردند 
که بیت‌کوین در حال شکل‌گیری کف پایین 
است که نشان می‌دهد می‌تواند در ماه مه ۲۰۲۳ 
از منطقه نزولی خارج شود و پیش‌بینی می‌شود 
در مارس ۲۰۲۴ بازار صعودی جدیدی را آغاز 
کند همچنین دارایی شاخص مالی غیرمتمرکز 
DeFi( با قیمت ۱۵هزار و۷۲۷ دلار تغییر  (
می‌کند که ۲.۱۴ درصد در ۲۴ ساعت گذشته 
و ۶.۵۷ درصد در هفته کاهش یافته است و به 
زیان تجمعی ۱۸.۰۹ درصدی در نمودار ماهانه 
می‌افزاید. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتالی در حال حاضر ۸۱۹.۶۲ میلیارد دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل 
۴.۴۰ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر 
۳۸.۶۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در 
اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۷ 
درصد افزایش داشته است و حجم کل بازار 
ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۲.۳۶ 
میلیارد دلار است که ۵.۸۶ درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۴.۶۴ میلیارد دلار است که ۷.۴۴ درصد 

از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 
است. حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۵۹.۰۵ 
میلیارد دلار است که ۹۴.۶۹ درصد از کل حجم 
۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است که این 
رده حاوی تغییرات قیمتی ۱۰ ارز دیجیتالی 

بزرگ از نظر ارزش بازار است.
۱- بیت‌کوین قیمت: ۱۶هزار و ۴۹۰.۱۱۱ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۶۶ درصد 
افزایش - تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۳.۷۷ 

درصد افزایش
۲- اتریوم  قیمت:۱۱۶۰.۶۲ دلار - تغییرات 

قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۲.۴۹ درصد افزایش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۴.۶۵ درصد 

افزایش
۳- تتر    قیمت: ۰.۹۹۹ دلار   -  تغییرات 
قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۰ درصد افزایش  
-  تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۰۱ درصد 

افزایش
۴- یو اس دی کوین قیمت: ۱.۰۰ دلار   - 
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۰ درصد 
افزایش   - تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۰۰ 

درصد افزایش
۵- بایننس کوین   قیمت: ۲۷۲.۳۴ دلار    

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۲.۴۴ درصد 
افزایش   -  تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۵.۹۴ 

درصد افزایش
۶- ریپل  قیمت: ۰.۳۷۵۱ دلار   - تغییرات 
قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۷۰ درصد افزایش  
-  تغییرات قیمتی یک هفته اخیر ۴.۳۰ درصد 

افزایش
۷- کاردانو  قیمت:۰.۳۱۴۹ دلار  -  تغییرات 
قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۴۱ درصد افزایش  
-  تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۲.۱۵ درصد 

افزایش
8- سولانا   قیمت: ۱۳.۰۷ دلار  -  تغییرات 
قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۲.۷۹ درصد افزایش  
-  تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۱۱.۳۳ درصد 

افزایش
۹ - دوج کوین   قیمت: ۰.۸۰۹۸ دلار   -  
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۳.۵۳ درصد 
افزایش  -  تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۶.۵۲ 

درصد افزایش
۱۰- پولکا دوت  قیمت: ۵.۳۶ دلار  -  تغییرات 
قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۷۱درصد افزایش 
-  تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۳.۲۵ درصد 

افزایش

   در حال حاضر نرخ تورم بالای 50 درصد و نرخ سود بانکی 20 درصد است و این شرایط انگیزه‌ای برای جذب سرمایه در بانک‌ها ایجاد نمی‌کند
   روس‌ها  در زمان جنگ با اوکراین با تکیه بر ابزار بهره بانکی برای مدیریت تورم توانستند نرخ تورم را در شرایط جنگ کنترل کنند


